
25

cordolo perimetrale

esterno sp. 25 cm.

collegamento puntuale

dei due cordoli in corrispondenza

dei maschi murari tramite

travi di sezione 25x55 cm.

2
5

2
5

cordolo perimetrale

interno sp. 25 cm.

5
2

armatura cordolo interno ed esterno

tramite 6 ferri correnti Ø 12 e staffe Ø 8

(per dettaglio si veda tav. 7)

muratura portante esistente

in mattoni pieni e malta di calce

armatura travi di collegamento cordoli

tramite 4 ferri Ø 12 e staffe Ø 8

cordolo perimetrale

esterno sp. 25 cm.

tubo per areazione scannafosso

getto in cls

con rete elettrosaldata

tubo per areazione igloo

scannafosso per areazione

base del muro esistente

casseri a perdere

tipo "igloo" H=15 cm.

magrone in cls

realizzazione di intonaco traspirante

SEZIONE B:B

cordolo perimetrale

interno sp. 25 cm.

sottofondo impianti

isolante in polistirene

collegamento puntuale

dei due cordoli in corrispondenza

dei maschi murari tramite

travi di sezione 25x55 cm.

tavella in laterizio sp. 4 cm.

armatura travi puntuali e cordoli

perimetrali con barre Ø12 e

staffe Ø8

1
5

4
0

1
0

5
5

5
5

1
0

1
5

-0,05

+0,00

soletta in cls

finitura in cemento lisciato

CORTILE

CORTILE
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2
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2
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25

270

25

265

25
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consolidamento muri centrali piano

terra mediante intonaco strutturale

armato con rete elettrosaldata

Ø6 15x15 posta su entrambi i lati

e collegata trasversalmente

mediante barre passanti Ø 8 in

ragione di 6/mq

B

B

C

C

A

A

consolidamento muri centrali piano

terra mediante intonaco strutturale

armato con rete elettrosaldata

Ø6 15x15 posta su entrambi i lati

e collegata trasversalmente

mediante barre passanti Ø 8 in

ragione di 6/mq

collegamento puntuale

dei due cordoli in

corrispondenza dei maschi

 murari tramite travi di

sezione 25x55 cm.

collegamento puntuale

dei due cordoli in

corrispondenza dei maschi

 murari tramite travi di

sezione 25x55 cm.

collegamento puntuale

dei due cordoli in

corrispondenza dei maschi

 murari tramite travi di

sezione 25x55 cm.

25
25

2
5

2
5

2
5

2
5

cordolo perimetrale

esterno sp. 25 cm.

cordolo perimetrale

esterno sp. 25 cm.

2
5

3
0

cordolo perimetrale

interno sp. 25 cm.

cordolo perimetrale

esterno ammorsato

alla muratura esistente

con code di rondine

5
2
9

cordolo perimetrale

interno sp. 25 cm.

cordoli perimetrali  sp. 25 cm.

543

5
2
9

6
2
9

759

25

6
2
9

M1 M2

M3

cordolo perimetrale

interno sp. 25 cm.

consolidamento muri centrali piano

terra mediante intonaco strutturale

armato con rete elettrosaldata

Ø6 15x15 posta su entrambi i lati

e collegata trasversalmente

mediante barre passanti Ø 8 in

ragione di 6/mq

consolidamento muro in blocchi di

cls dell'ex locale tecnico  mediante

intonaco strutturale armato con rete

elettrosaldata Ø6 15x15 posta su

entrambi i lati e collegata

trasversalmente mediante barre

passanti Ø 8 in ragione di 6/mq

Muratura Armata in blocchi

Poroton P800 M.A. spessore

25 cm con malta M10

Muratura Armata in blocchi

Poroton P800 M.A. spessore

25 cm con malta M10

Muratura Armata in blocchi

Poroton P800 M.A. spessore

25 cm con malta M10

PER DETTAGLIO MURATURA

POROTON SI VEDA TAV. 3

5
5

1
0

1
5

getto in cls

con rete elettrosaldata

casseri a perdere

tipo "igloo" H=15 cm.

magrone in cls

sottofondo impianti

isolante in polistirene

cordolo perimetrale sp. 25 cm.

cordolo perimetrale 25 cm.

collegamento puntuale

dei due cordoli in corrispondenza

dei maschi murari tramite

travi di sezione 25x55 cm.

malta cementizia fribrorinforzata

per regolarizzare il supporto

rete elettrosaldata Ø6 15x15

posta su entrambi i lati e collegata

trasversalmente mediante barre

passanti in ragione di 6/mq.

malta cementizia fribrorinforzata

per coprire la rete di rinforzo

SEZIONE C:C

2
9

0
3

1
8

2
9

8

3
0

6

2
9

0
2

9
4

2
9

5

scannafosso per areazione

base del muro esistente

soletta in cls

finitura in cemento lisciato

tubo per areazione scannafosso

realizzazione di intonaco traspirante

consolidamento maschi murari

mediante intonaco strutturale

armato con rete elettrosaldata

Ø6 15x15 posta su entrambi i lati

e collegata trasversalmente

mediante barre passanti Ø 8 in

ragione di 6/mq

consolidamento maschi murari

mediante intonaco strutturale

armato con rete elettrosaldata

Ø6 15x15 posta su entrambi i lati

e collegata trasversalmente

mediante barre passanti Ø 8 in

ragione di 6/mq

+0,00

+3,25

+6,74

+0,00

+3,25

+6,34

M1 M2 M3

pilastri HEA 140 per appoggio

trave rompitratta HEA 140

trave rompitratta HEA 140

3
0

0

240

DET.A

DET.B

8
0

2
1
0

8
0

2
1
0

80

210

80

210

8
0

2
1
0

120

210

80

210

pilastri HEA 140 per appoggio

trave rompitratta HEA 140

240

trave rompitratta HEA 140

doppio architrave

in laterocemento

travi HEA 120 per

allargamento apertura

1
4
0

rinforzo perimetrale del maschio

murario tramite fasciatura

e intonaco strutturale

DET.A

DET.B

PER DETTAGLIO MURATURA

POROTON SI VEDA TAV. 3

2
6

1

26

2
0

2
9

0

     piano strada

3
1

8

-0,05

2
2

0

consolidamento muri centrali piano

terra mediante intonaco strutturale

armato con rete elettrosaldata

Ø6 15x15 posta su entrambi i lati

e collegata trasversalmente

mediante barre passanti Ø 8 in

ragione di 6/mq

50

3
3

3
3

schema posizionamento

barre passanti su 1 mq di muro

Demolizione paramento interno e

sostituzione con Muratura Armata in

blocchi Poroton P800 M.A.

spessore 25 cm con malta M10

Demolizione paramento esterno e

sostituzione con Muratura Armata in

blocchi Poroton P800 M.A.

spessore 25 cm con malta M10
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2
2

0
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120 120

1
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5

1
5

625

5
0

basamento per colonna

dim 300x300xh150 mm con cls

Rck 300 e armatura con

rete elettrosaldata Ø6, 10x10

piastra saldata alla base dei ritti

dim 200x200x15 mm

saldatura continua

ritti HEA 120

4
2

4
5

0
0

5
0

0
5

0
0

3
9

1

bandelle 450x50x5 mm con

saldatura continua sull'ala

dei ritti

travi HEA 120

1420

1649

457

6
2

2

457 457

1
2

0
1
2
0

50

sigillatura con pasta chimica

2
2

0
0

1
1

5

300

q. pav. fin.
q. pav. fin.

1
1

4

11.4 1421 11.4

sigillatura con pasta chimica

ritti HEA 120

piastra saldata alla base dei ritti

dim 250x250x15 mm

basamento per colonna

dim 300x300xh150 mm con cls

Rck 300, armatura

con rete elettrosaldata Ø6, 10x10

bandelle 450x50x5 mm

saldate alla base sotto alle travi

travi HEA 120

SEZIONEPROSPETTO

PIANTA

1
5

0

114

114

4
8

0

1
5

0

ritti HEA 140

basamento per colonna

dim 50x60xh30 con cls

Rck 300 e armatura con

rete elettrosaldata Ø8, 10x10

trave HEA 140

basamento per colonna

dim 50x60xh30 con cls

Rck 300 e armatura con

rete elettrosaldata Ø8, 10x10

piastra saldata alla base dei ritti

dim 250x250x15 mm e inghisata

alla fondazione con 4 barre M14

classe 8.8

ritto HEA 140 ritto HEA 140
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1
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0

133

500

6
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0

250

2
5

0

250

2
5

0

6
0

0

500

piastra saldata alla base dei ritti

dim 250x250x15 mm e inghisata

alla fondazione con 4 barre M14

classe 8.8

trave HEA 140

1
3

3
3

0
0

7
1

5
3

0

133

fissaggio ritto al pilastro esistente

rompitratta esistente

2 IPE 180

pilastro in c.a.

esistente
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